
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 8   srpen 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  7 Sportovní rubrika 

  9   Hradní zprávy, kulturní rubrika

 11 Program MKS na srpen 2010

12  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

LEDŇÁČEK V LETU, vítězná fotografi e Jana HALADY, Fotoskupina ANDROMEDA

INFORMACE Z RAADNIICEE
Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 24. června 2010:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice
za období od 9. 4. 2010 do 23. 6. 2010
 celkovou zprávu o závěrečném účtu
Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres
Zlín, příspěvková organizace za rok
2009 s výsledkem hospodaření ve výši
395,53 Kč a přidělení výsledku hospo-
daření z roku 2009 do rezervního fondu
na rozvoj další činnosti organizace
 celkovou zprávu o závěrečném účtu
hospodaření příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín,
za rok 2009 s výsledkem hospodaření
ve výši 163 881,23 Kč a rozdělení výsled-
ku hospodaření do fondů příspěvkové or-

ganizace Základní škola Brumov-Bylnice,
okres Zlín a to ve výši 32 781,23 Kč do re-
zervního fondu a ve výši 131 100,00 Kč
do fondu odměn
 celkovou zprávu o závěrečném účtu
příspěvkové organizace Domu dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice za rok 2009 s vý-
sledkem hospodaření ve výši 760,26 Kč
a přidělení výsledku hospodaření z roku
2009 do rezervního fondu Domu dětí
a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín,
příspěvková organizace
 celkovou zprávu o výsledku hospoda-
ření Služeb města Brumov-Bylnice, okres
Zlín, příspěvková organizace, za rok 2009
se ztrátou 1 847 560,00 Kč.
Výsledkem hospodaření příspěvkové or-
ganizace Služby města Brumov-Bylnice
za rok 2009 byla účetní ztráta v hodnotě
1 848 tis. Kč. Negativní hospodářský vý-
sledek byl ovlivněn zejména:
 zreálněním aktiv příspěvkové or-
ganizace ve formě účetního odpisu
právně nevymahatelných pohledávek
v hodnotě 998 tis. Kč. Pohledávky byly
vyčísleny v roce 2007 jako doplatky
za dodávky tepla fyzickým a právnic-
kým osobám za období let 2004 až 2006

představující narovnání ceny biopali-
va, která byla v nesprávné výši zahrnu-
ta do ceny dodávaného tepla v letech
2004 až 2006.
 ze zákona v roce 2009 daným zvýše-
ním mzdových tarifů v hodnotě 336 tis.
Kč, které nebylo promítnuto do fi nanční-
ho příspěvku od zřizovatele 
 zvýšením účetních odpisů svěřeného 
majetku v hodnotě 336 tis. Kč
 úroky plynoucí z úvěru na rekonstruk-
ci kotelny v hodnotě 130 tis. Kč
Vzniklá účetní ztráta bude v roce 2010 
umořena výsledkovým snížením investič-
ního fondu o hodnotu odepsaných pohle-
dávek, tj. o 998 tis. Kč a o hodnotu účet-
ních odpisů, tj. o 336 tis. Kč. Zbývající část 
bude umořována zisky z hospodářské čin-
nosti v následujících letech. 
 Závěrečný účet Města Brumov-Bylnice
za rok 2009 včetně výsledku přezkoumání
hospodaření města č. 79/2009/KŘ s konsta-
továním, že nebyly zjištěny chyby a nedo-
statky ve vazbě na ustanovení § 10 odst. 3
písm. a) a písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných
svazků obcí
 Závěrečný účet Odkanalizování mikro-
regionu Vlára, se sídlem v Brumově-Bylnici
za rok 2009
 Závěrečný účet Sdružení obcí mikrore-
gionu Jižní Valašsko, se sídlem ve Štítné
nad Vláří za rok 2009



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

ZTV HRBÁÈ - INVESTIÈNÍ 
PØÍPRAVA

 Závěrečný účet Sdružení měst a obcí 
Východní Moravy za rok 2009
 rozpočtové opatření č. 2/2010, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- investiční účelová dotace na akci 
„Brumov-Bylnice – splašková kanali-
zace Svatý Štěpán“. Poskytovatelem 
dotace je Ministerstvo zemědělství 
České republiky. Prostředky jsou urče-
ny na výstavbu splaškové kanalizace.
  třída: 4 Přijaté transfery  

    položka: 4216 Ostatní investiční  
   přijaté transfery ze SR
       částka v Kč: 25 480 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s výstavbou 
splaškové kanalizace
  třída: 6 Kapitálové výdaje

    paragraf: 2321 Odvádění a čištění   
  odpad.vod
      položka: 6121
 částka v Kč: 25 480 000 Kč
2.a) snížení rozpočtovaných příjmů, před-
stavující snížení investičního přijatého 
transferu:
- změna ve výši poskytnutého investičního 
transferu z rozpočtu kraje - snížení o daň 
z přidané hodnoty, kterou si územní samo-
správný celek uplatní z přijatých zdanitel-
ných plnění od plátců v plné výši z titulu 
plátcovství DPH
  třída: 4 Přijaté transfery  

   položka: 4222 Investiční přijaté trans-
   fery od krajů 
       částka v Kč: - 606 000 Kč
2.b) snížení rozpočtovaných výdajů :
- z titulu snížení investičního transferu 
o daň z přidané hodnoty
  třída:  6 Kapitálové výdaje

    položka: 2321 Odvádění a čištění od-
   pad.vod
       částka v Kč:  - 606 000 Kč 
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- investiční účelová dotace na akci „Návrh 
Územního plánu Brumov-Bylnice“. Posky-
tovatelem dotace je Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj. Prostředky jsou určeny na nový 
územní plán města.
  třída: 4 Přijaté transfery  

  položka: 4216 Ostatní investiční přija-
   té transfery ze SR
       částka v Kč: 951 000 Kč 

3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených se zhotovením 
územního plánu
  třída: 6 Kapitálové výdaje

    paragraf: 3635 Územní plánování
      položka: 6119
 částka v Kč: 951 000 Kč

4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
kapitoly 398 –VPS – volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR.

  třída: 4 Přijaté transfery  
 položka: 4111 neinvestič. přijaté 

    transfery z VPS SR
        částka v Kč: 142 000 Kč 
4. b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s volbami 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
  třída: 5 Kapitálové výdaje
     paragraf: 6114 Volby do Parlamen-
    tu ČR 5011
      položka: 5175
   částka v Kč: 142 000 Kč
5.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
na projekt „Zavádění procesu komunit-
ního plánování sociálních služeb a péče 
na Brumovsku a Valašskokloboucku“. 
„Poskytovatelem dotace je Ministerstvo 
práce a sociálních věcí České republiky.
  třída: 4 Přijaté transfery  
     položka: 4116 Ost. neinv. přijaté 
    transfery ze st. rozpočtu
        částka v Kč: 346 000 Kč 
5. b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s projektem 
„Zavádění procesu komunitního plánová-
ní sociálních služeb a péče na Brumovsku 
a Valašskokloboucku“.
  třída: 5 Kapitálové výdaje
    paragraf: 4349 Ost. soc. péče a pomoc 
    ost. skup. obyv.
      položka: 5011 – 5199
   částka v Kč: 346 000 Kč
 dle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, peněžité dary níže uvede-
ným neziskovým organizacím ve výši:
Naděje o.s., pobočka Nedašov: 30 000Kč
Městská nemocnice Slavičín,
     příspěv. org.: 25 000Kč
 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace Služby města 
Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č.
1450 o výměře 617 m2 v k. ú. Brumov 
v lok. Na Vyhlídce za cenu 80,00 Kč/
m2 do majetku p. J. Lukši, trvale by-
tem Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitosti uhradí kupu-
jící.
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
795 o výměře 159 m2 a parc. č. 796 
o výměře 50 m2 v k. ú. Brumov v ulici J. 
Polácha za cenu 50,00 Kč/m2 do majet-
ku p. Z. Mikše, trvale bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem 
nemovitosti uhradí kupující. 
 odprodej obecního pozemku parc. č.
770 o výměře 10 m2 v k. ú. Brumov 
v ul. J. Polácha za cenu 200 Kč/m2

do majetku Jiřiny Tkadlecové, trvale 
bytem Brumov-Bylnice. Náklady spo-
jené s převodem nemovitosti uhradí 
kupující.
 odkoupení části pozemku parc. 
č. 1496/187 v k. ú. Bylnice o výměře cca 
15 m2 do majetku Města Brumov-Bylnice 
za dohodnutou cenu 54,00 Kč/m2 za úče-

lem majetkoprávního vypořádání při-
pravované stavby „Brumov-Bylnice, lo-
kalita Hrbáč II, ZTV I. etapa“ (přesná
výměra odkupované části předmětné-
ho pozemku bude stanovena geomet-
rickým zaměřením hotové stavby). Ná-
klady spojené s převodem nemovitostí
uhradí Město Brumov-Bylnice
 odprodej p. P. Pinďákovi, bytem
Brumov-Bylnice, části obecního po-
zemku parc. č. 760/1 o výměře cca 10
m2 (přesná výměra bude stanovena ge-
ometrickým zaměřením) v k. ú. Bylni-
ce v ul. Na Poříčí za cenu 80,00 Kč/m2

Náklady spojené s převodem nemovi-
tostí uhradí kupující.

 neschválilo

 odprodej obecního pozemku parc. č.
771 v k. ú. Brumov v ul. J. Polácha z důvo-
du možného rozšíření sousední komuni-
kace, vedení inž. sítí, apod.
 odprodej 2/90 pozemků Singulární spo-
lečnosti Brumov zapsaných na LV č. 376 
v k. ú. Brumov, které jsou majetkem Měs-
ta Brumov-Bylnice, do majetku Singulár-
ní společnosti Brumov, IČ: 61716286, se 
sídlem H. Synkové 1001, 763 31 Brumov-
Bylnice, za cenu 400 000,00 Kč

 souhlasí

 s fi nanční spoluúčastí města v sou-
hrnné výši 3,5 mil. Kč na dofi nancování
akcí, u nichž byly pro Město Brumov-
Bylnice přiděleny dotace ze státních
zdrojů:
 dvojskluzavka s dojezdovým bazénem
– pro zvýšení atraktivity a nabízených slu-
žeb ve Sportovním a rekreačním areálu
Brumov-Bylnice, v rámci dotačního pro-
gramu Ministerstva pro místní rozvoj ČR
„Podpora rozvoje hospodářsky slabých
a strukturálně postižených regionů“,
 stavební úpravy školní kuchyně a jídel-
ny ZŠ Brumov-Bylnice – zateplení fasády
a střechy objektu s výměnou prvků vněj-
ších okenních a dveřních otvorů, v rámci
dotace Ministerstva fi nancí ČR.

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Město Brumov-Bylnice připravuje
výstavbu inženýrských sítí (tzv. ZTV
– základní technická vybavenost) pro
novou stavební lokalitu „Hrbáč II“, ur-
čenou k výstavbě rodinných domů dle
schváleného územního plánu a navr-
žené zastavovací studie. Tato lokalita
je rozdělena do dvou etap – 1. etapa
se nachází v katastrálním území Byl-
nice a 2. etapa v katastrálním území
Brumov. O tomto rozdělení a etapizaci
bylo rozhodnuto jak z důvodů ekono-
mických tak i majetkoprávních.



 ročník XVI. • čís lo 8 • srpen 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

Termíny svozu tříděného odpadu
  6. 8. 2010 – plasty a obaly od PET lahví
12. 8. 2010 – papír a lepenka + nápo-
                      jové kartony
13. 8. 2010 –plasty a obaly od PET lahví
19. 8. 2010 – plasty a obaly od PET
                      lahví, bílé a barevné sklo
26. 8. 2010 – plasty a obaly od PET lahví

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu
do prostor Sběrného dvoru v sídlišti
Družba, který je pro tento účel zří-
zen. Předejde se tak zbytečnému
znečišťování veřejných prostranství 
u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Byl-
nici
Úterý: 10. 8. 2010, 24. 8. 2010.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí : 2. 8. 2010, 9. 8. 2010, 16. 8.
2010, 23. 8. 2010, 30. 8. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 9. 8. 2010, 23. 8. 2010.

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - SRPEN 2010

NOVÝ KABÁT PRO MATEØSKOU ŠKOLU VE SVATÉM ŠTÌPÁNÌ
Zmíněná 1. etapa připravované inves-

tiční akce má v současné době zpraco-
vánu dokumentaci pro územní řízení 
(DUŘ), jejímž cílem je vydání územního 
rozhodnutí. Tímto budou mj. rozpar-
celovány jednotlivé stavební pozemky 
pro jejich budoucí odprodej, stanoví 
se uliční čára a podmínky pro základ-
ní budoucí parametry vzhledu RD. Zá-
jemci o koupi stavebního místa pro vý-
stavbu rodinného domu v dané lokalitě 
budou moci o stavební místo požádat 
poté, kdy Město Brumov-Bylnice v sou-
ladu se Zákonem č. 128/2000 Sb., O ob-
cích, v platném znění, zveřejní záměr 
odprodat tyto stavební místa (již dnes 
Město Brumov-Bylnice vede předběžný 
seznam žadatelů o koupi stavebních 
míst v této lokalitě. Po schválení zámě-
ru odprodat stavební místa budou tito 
žadatelé vyzváni, aby své žádosti znovu 
potvrdili.). Záměr odprodat předmětné 
stavební pozemky bude zveřejněn ob-
vyklým způsobem (úřední tabule, webo-
vé stránky města, městský zpravodaj). 
Kupní cenu pozemků v Kč/m2 a způsob
odprodeje (např. formou smlouvy o bu-
doucí smlouvě kupní) stanoví Zastupi-
telstvo města Brumov-Bylnice.

Jedna z podmínek otevření nového 
stavebního obvodu pro individuální by-
tovou výstavbu (IBV) je vyřešení bezpeč-
ného a kapacitně dostatečného příjezdu 
na Hrbáč. Tato záležitost se také souběž-
ně řeší a na základě zpracované doprav-
ní studie je již hotová dokumentace pro 
územní řízení, k níž se nyní vyjadřují 
dotčené orgány státní správy a účast-
níci řízení. Následně bude na stavební 
úřad rovněž jako u ZTV podána žádost 
o vydání územního rozhodnutí. Je nutné 
podotknout, že také tyto stavební úpra-
vy místní komunikace (zatrubnění Lán-
ského potoka, rozšíření komunikace, 
přeložky sítí v křižovatce se silnicí I/57, 
opěrná zeď za viaduktem vč. chodníků 
aj.) si vyžádají investice ve výši několika 
dalších miliónů korun.

Po vydání územního rozhodnutí bude 
na realizaci inženýrských sítí zajišťová-
na dokumentace pro stavební povolení 
a zároveň tendrová dokumentace pro 
výběrové řízení na dodavatele staveb-
ních prací. 

Snahou města je, jak již bylo prezen-
továno i na veřejných zasedáních za-
stupitelstva města, započít s výstavbou 
inženýrských sítí v nejbližším možném 
termínu. Limitujícím faktorem zde však 
zřejmě budou ekonomické možnosti (ná-
klady se podle propočtu pohybují v řá-
dech několika desítek milionů korun).

Akce je prioritou strategického roz-
voje města a zastupitelstvem města je 
v tom smyslu podporována.
Vedení města /Rada města/, použit výtah 
z článku odboru investic a majetku měs-
ta, zveřejněného na webových stránkách 
města

V průběhu letních prázdnin proběhnou 
stavební práce na objektu mateřské školy 
ve Svatém Štěpáně.
Projekt „Zvýšení energetických úspor 
MŠ Svatý Štěpán“ byl úspěšný v 10. vý-

zvě Operačního programu Životní pro-
středí a díky této dotaci bude v budově
školky instalovaný nový kotel na bio-
masu, provedeno zateplení obvodových
stěn a vodorovných konstrukcí (stropů
a podlah) a vyměněny okna a dveře to-
hoto objektu.
Z celkových způsobilých výdajů ve výši
necelých 2 milionů Kč bude poskytnu-
ta podpora ze Státního fondu životního
prostředí ČR ve výši 5 % a 85 % z EU/
Fondu soudržnosti. Zbylých 10 % uzna-
telných výdajů a také další výdaje, které
nejsou ve vztahu k projektu způsobilé,
hradí Město Brumov-Bylnice ze svého
rozpočtu.

Odbor investic a majetku města MěÚ

Sběrný dvůr v Brumově-Bylnici je v ně-
kterých případech využíván k ukládání
velkého množství nepotřebných odpadů
a vysloužilých zařízení vzniklých likvi-
dací  pozůstalostí. Likvidaci pozůstalostí
mnohdy provádějí vzdálení příbuzní ze-
snulých občanů našeho města, kteří zde
nemají trvalý pobyt, a ani zde nemají uhra-
zen místní poplatek za odpad. V některých
případech provádějí likvidaci zařízení také
noví majitelé rodinného domku nebo rekre-
ačního objektu ve městě, kteří nemovitost 
i s nepotřebným zařízením zakoupili např.
přes realitní kancelář či v dražbě, a nemají
tedy s původním majitelem žádné příbu-
zenské vazby.

V této souvislosti znovu připomí-
náme, že bezplatné využívání služeb 
sběrného dvoru mohou využívat pouze 
občané našeho města a vlastníci sta-
veb sloužících k individuální rekreaci 
ve městě, kteří řádně uhradili místní 
poplatek za poskytování těchto služeb.
Pro všechny ostatní (i příbuzné našich obča-
nů nebo naše bývalé spoluobčany s trvalým
pobytem mimo město) platí i nadále povin-
nost úhrady za ukládání odpadů a jejich
dopravy na řízenou skládku dle platného
ceníku provozovatele skládky a dopravce. 

SBÌRNÝ DVÙR

Zaměstnanci obsluhy  Sběrného dvo-
ru v Brumově–Bylnici nejsou oprávněni 
přijímat jakýkoliv odpad bez předlože-
ní platného občanského průkazu, nebo 
jiného dokladu totožnosti původce od-
padů. V případě pochybností si mohou 
vyžádat od správce místního poplatku 
informaci, zda má původce odpadu spl-
něnu poplatkovou povinnost.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené 
ohlašovně evidence obyvatel města 
Brumova-Bylnice za období od vydání 
minulého výtisku zpravodaje, tj. na-
rození, sňatky a úmrtí, nejsou zveřej-
ňovány automaticky. Tyto změny jsou 
zveřejňovány ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a po projednání 
Radou města Brumov-Bylnice pouze 
na základě písemného souhlasu všech 
přímo zúčastněných, tj. jednoho z ro-
dičů narozeného dítěte, obou snouben-
ců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Karolína Bubláková, nar. 25. 5. 2010
Alžběta Šenkeříková
Nikol Beňová, nar. dne 24. 6. 2010

Vzpomínáme

, zemřela dne 3. 7. 2010,
Brumov, U Vodárny čp. 622
Ing. Karel Smilek, zemřel dne 11. 7. 2010,
Brumov, Družba čp. 1190
Františka Janáčová, zemřela dne 18. 7. 2010 
ve věku 65 let, Bylnice, Vlárská čp. 423

Rozlouèili jsme se



ámee

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Miroslav Filip a Magdalena Fojtíková
Mgr. Jan Vaněk a Mgr. Zuzana Pechancováa , 
uzavřeli sňatek dne 26. 6. 2010
Rudolf Ptáček a Lenka Halašková, uza-
vřeli sňatek dne 3. 7. 2010
Pavel Petrůj a Eva Nepejchalová, uzavřeli
sňatek dne 17. 7. 2010 
Jana Foltýnková a Petr Macek, uzavřeli
sňatek dne 3. 7. 2010

sme se

Odešel, ale zůstal v srdcích těch, kteří ho stal v srdcích těch, kteří ho 
měli rádi.

Dne 26. července 2010 jsme vzpomněli
2. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Karla Dorňáka
z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají synové 
Karel, Zdeněk, Pavel a František 

s rodinami.

Kdo Tě miloval, nemůže zapomenout.
Skromná ve svém životě, velká ve své 

lásce a dobrotě.

Dne 30. července 2010 jsme vzpomněli
20. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marty Lysáčkové.

S láskou vzpomíná dcera Zdenka 
a Mirjam a syn Miloslav s rodinami.

Odešla, ale v našich srdcích zůstala.

Dne 2. srpna 2010 vzpomeneme 1. výročí 
úmrtí naší milé manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Hedviky Měřičkové.

S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami

Ruku už Ti nemůžeme dát, abychom 
k Tvým narozeninám mohli přát. 

Jen kytičku na hrob Ti dáme a tiše 
vzpomínáme.

Dne 3. srpna 2010 by se dožil 50 let 
Pavel Hořák.

Za tichou vzpomínku děkují bratři Josef 
a Jan s rodinami.

Proč přišla ta krutá vteřinka, co ukončila 
život našeho tatínka.

Miloval život, miloval nás, proč jen tak 
kratičký čas?

Dne 6. srpna 2010 uplyne již 10 let 
od úmrtí 

pana Bohumila Ďulíka
z Bylnice.

Vzpomínají 4 děti, vnouček Dominik, 
maminka, sestry s rodinami a r. Sukaná.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají zapo-

menout.

Dne 6. srpna 2010 si připomeneme 
15. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Jana Slobodu

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomínají a všem za tichou 

vzpomínku děkují manželka Eva, dcera
Jana a Eliška a syn Pavel s rodinami. 





 ročník XVI. • čís lo 8 • srpen 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz





Pokračování na straně 6

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…as plyne vzpomínky zůstávaj

Dne 9. srpna 2010 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí našeho drahého tatínka 

a dědečka, 
pana Jaroslava Deklevy

z Brumova č. 660.
S láskou vzpomínají děti s rodinami 

a ostatní příbuzenstvo.

Sbohem buď můj valašský kraji, 
nadešel již poslední můj den, stromy Tvé 
mi tichou píseň hrají, v místě, kde budu 

snít věčný sen.

Dne 12. srpna 2010 uplynou 2 roky, 
kdy nás navždy opustil 
pan František Kostka.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.

Nic z toho dobrého a krásného, 
cos učinil, se neztratí. Všechno zůstane.

Dne 12. srpna 2010 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí

pana Vojtěcha Holčáka.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 13. srpna 2010 vzpomeneme již 
25. výročí úmrtí 

pana Jarolíma Charváta.
Za tichou vzpomínku děkují dcery,
syn a snacha Božena s rodinami.

Odešli jste, a přesto jste stále s námi...

Dne 15. srpna 2010 tomu bude 30 let,
co nás navždy opustil náš milovaný

tatínek, dědeček a pradědeček,
 pan Václav Trester

a dne 11. května 2010 tomu bylo 20 let,
co nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička a prababička, 
paní Anastázie Tresterová

z Brumova čp. 833.
S láskou vzpomíná dcera Vlasta 

s rodinou. 

Přestalo srdíčko tlouci, přestala ústa se
smát, budeme, Vendulko drahá, stále 

na Tebe vzpomínat.

Dne 17. srpna 2010 vzpomenem 
nedožitých 60 let 

paní Václavy Fojtíkové.
S láskou a úctou vzpomínají manžel,

maminka, bratr a děti s rodinami.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 18. srpna 2010 tomu budou
2 roky, co zemřela moje manželka a naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Marie Kopecká.

Za tichou vzpomínku děkují manžel 
Jaroslav, dcery Jarka a Alena s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky na Vás nedají 
zapomenout.

Dne 23. srpna 2010 by se dožila
100 let moje maminka, teta, babička 

a prababička, 
paní Aloisie Mičová

a 8. srpna 2010 vzpomeneme 60. výročí
úmrtí mého tatínka, strýce, dědečka

a pradědečka, 
pana Vincence Miče.

S láskou a úctou vzpomíná syn Stanislav 
s rodinou a ostatní příbuzenstvo.

V neznámý svět šla jsi spát, zaplakal 
každý, kdo měl Tě rád. Zemřela jsi 

tiše, jako když hvězda padá, na Tebe 
vzpomínka však nikdy neuvadá.

Dne 24. srpna 2010 uplyne 1. výročí
úmrtí naší drahé maminky, babičky 
a prababičky, paní Lydie Pospíšilové

ze Sv. Štěpána.
S láskou a úctou vzpomínají syn a dcery 

s rodinami a ostatní příbuzenstvo.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Pokračování ze straany 5555555555



Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez u loučilo těžko je bez
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.

Dne 26. srpna 2010 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí drahého manžela

a tatínka, 
pana Stanislava Vypuštáka.

S láskou vzpomínají manželka, synové 
a maminka.

Těžké jsou slova útěchy, když přijde čas
rozloučení, jsou jizvy, které se nikdy 

nezahojí.

Dne 26. srpna 2010 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Marie Bělejové z Brumova 
a dne 4. července 2010 jsme vzpomněli 

již 38. výročí úmrtí našeho tatínka 
a dědečka,

pana Josefa Běleje z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami. 

  3. 8. ÚT ZAV ENO                                 
  5. 8. T ZAV ENO   
10. 8. ÚT ZAV ENO   
12. 8. T ZAV ENO 
17. 8. ÚT 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 
  
19. 8. T 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 
24. 8. ÚT 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 
26. 8. T 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 
31. 8. ÚT 8.00-12.00  VOLNÁ HERNA 
 

          

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

Školní rok 2010/11 bude zahájen
ve středu 1. září 2010 v 8.00 hodin.

Slavnostní zahájení školního roku pro-
běhne pro všechny žáky 1. - 9. roční-
ku od  8.00 hodin na školním nádvoří 
I. stupně ZŠ.

Prvňáčci si přinesou aktovky a přezůvky.
Žáci 1. ročníku odejdou po slavnostním 
zahájení do tříd i se svými rodiči. Třídní 
učitelky předají rodičům potřebné infor-
mace a dokumenty, prvňáčci dostanou
učebnice a pomůcky. Poté mohou prvňáč-
ci odejít s rodiči domů. 
Žáci 2. – 9. ročníku odcházejí po slav-
nostním zahájení domů.
Školní družina a školní klub budou 1. 9.
v provozu.
Obědy ve školní jídelně se vydávají 
od 10.30 do 12.30 hodin.
V případě nepříznivého počasí se 
slavnostní zahájení školního roku
uskuteční od 8 hodin ve třídách, všich-
ni žáci si přinesou přezůvky, bloky 
a psací potřeby.

Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

Naše mìsto na starých pohlednicích  - p. Josef Ovesný

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2010 - 2011

PROGRAM RMC MALENKA - SRPEN 2010

Loňské zahájení školního roku



 ročník XVI. • čís lo 8 • srpen 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

Pokračování na straně 8

Rozhodující smeče

Vedení Domu dětí a mládeže Brumov-
Bylnice děkuje všem externím vedoucím 
zájmových kroužků jak v Brumově-Byl-
nici, tak v detašovaných pracovištích ZŠ 
Nedašov, ZŠ Návojná a ZŠ Štítná nad 
Vláří za jejich obětavost, píli a práci s dět-
mi, mládeží a dospělými ve školním roce 
2009 – 2010. Tato práce není jednoduchá 
a časově je velmi náročná pro všechny 
vedoucí, ale věříme, že se v dalším roce 
opět v DDM sejdeme a společnými sila-
mi přispějeme k výchově a rozvoji zájmů 
našich dětí, mládeže a dospělých.  Ještě 
jednou VELKÉ DÍKY! Všem vedoucím 
zájmových kroužků přejeme krásné 
prázdniny!

Zároveň hledáme nové šikovné zájem-
ce o vedení dalších kroužků pro školní 
rok 2010 -2011. Pokud máte zájem, obrať-
te se na DDM Brumov-Bylnice.
Informace: tel: 577 330 586, 605 433 128, 
web.str.: ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz.

pracovníci DDM Brumov-Bylnice

Dne 10. 7. 2010 ve Sportovním a rekre-
ačním areálu v Brumově-Bylnici proběhl 
pod záštitou paní Mileny Kovaříkové, rad-
ní Zlínského kraje, III. ročník mezinárod-
ního turnaje v plážovém volejbale mixů 
pod názvem DOUBLE „B“ BEACH Bru-
mov-Bylnice. O putovní pohár se utkalo 
celkem 12 trojčlenných týmů z Moravy 
a Slovenska. Za nádherného letního poča-
sí se po celý den odehrávala utkání, jenž
svou kvalitou a atmosférou lákala i ná-
vštěvníky koupaliště, kteří svým povzbu-
zováním podporovali hráče k vynikající 
hře. Vítězem letošního ročníku se stal 
tým ze Slovenska, který ve vyrovnaném 
boji porazil obhájce loňského prvenství. 
V průběhu turnaje bylo připraveno bo-
haté občerstvení, pro děti byl k dispozici 
skákací hrad. 

Pořadí turnaje:
1. Pučmidrátek (Malacky)
2. Pohoda (Bojkovice)
3. BrumVal (Brumov,Val. Meziříčí)
4. Surikaty (Brumov-Bylnice)

Závěrem bychom rádi poděkovali spon-
zorům, kteří podpořili tento turnaj, 
tj. Zlínský kraj, Město Brumov-Bylnice, 
MIVIS – CZ, Pivovar Černá Hora, Pizza 
pod Hradem, Autodoprava Josef Kříž, 
Pavel Chuchma stavební fi rma, Ladislav 
Hnilo-ATACK, Javorník – CZ, 4P Invest. 

Jsme rádi, že turnaj každým rokem zvy-
šuje svou popularitu mezi hráči a fanoušky. 
Plážovému volejbalu zdar na IV. ročníku.

 pořadatelé turnaje

Double "B" Beach Brumov-Bylnice

Soutěž okresního přeboru ve volej-
balu žen v sezóně 2009/2010 byla plná
napětí až do samého závěru. V patnácti
soutěžních zápasech se v základní sesta-
vě Brumova vystřídalo celkem 14 hrá-
ček. Šanci dostaly i některé dorostenky,
jejichž výkonnost se neustále zlepšuje
a postupně se začleňují do základní
sestavy. Pod taktovkou nové vedoucí
družstva - Adély Kovaříkové, skončily
brumovské volejbalistky na pěkném 2.
místě, přičemž pouhé 2 sety je dělily
od vítězství v celé soutěži. O vítězství
žen AUSTINU Vsetín B rozhodl až po-
slední zápas.

Tabulka okresního přeboru žen 
2009/2010 (zápasy, body, skore)

1. AUSTIN Vsetín B: 15, 27 b., 38:16  
2. SC MEZ Brumov: 15, 27 b., 38:18
3. MEZ Vsetín: 15, 25 b. , 37:22
4. SP Jablůnka: 15, 23 b., 32:22
5. TJ Nový Hrozenkov: 15, 18 b., 13:37
6. AUSTIN Juniorky: 15, 15 b., 2:45

Alespoň touto formou děkujeme
za vzornou reprezentaci kvalitního
brumovského volejbalu nejen všem
hráčkám, ale i našim sponzorům Městu
Brumov-Bylnice, Josefu Trčkovi – stra-
vování, Ing. Josefu Švachovi – CEBES
a.s., Kamilu Schenkovi za dopravu
na utkání a všem příznivcům, kteří
chodí na mistrovské zápasy fandit.

Milena Kovaříková,
předsedkyně volejbalového oddílu

V sobotu dne 10. 7. 2010 se v areálu
bývalého koupaliště v Brumově uskuteč-
nil charitativní závod pod názvem BMX 
CHARITY JAM. Nápad vzešel od party
kluků z DEMONS-BIKE, která sdružuje 
příznivce tohoto sportu. Kluci chtěli touto
akcí pomoci zejména těm, kteří potřebu-
jí pomoc jiných. Proto veškerý fi nanční
výtěžek ze závodu putoval do Základní 
školy pro děti se zdravotním postižením.
Počasí nemohlo být lepší, i když teplo-
ta kolem 30 stupňů dávala především
závodníkům pořádně zabrat. Na závod
dorazilo přes 40 jezdců z celé České re-
publiky a Slovenska, kteří se vzdali veš-
kerých cen ve prospěch charitativní akce.
Už od 10 hodin probíhal volný trénink 
a už i zde se jezdci ze sebe snažili dostat 
co možná nejvíc, aby ukázali divákům 
o čem tenhle sport vlastně je. Samotný
závod začal ve 14:00 hod. kvalifi kací, ze
které postupovalo 10 nejlepších jezdců. Ti 

PODÌKOVÁNÍ VEDOUCÍM KROUŽKÙ 
PØI DDM BRUMOV-BYLNICE

DOUBLE "B" BEACH - TURNAJ 
V PLÁŽOVÉM VOLEJBALE

K VÍTÌZSTVÍ CHYBÌLY POUZE DVA 
SETY!

BMX CHARITY JAM 10. 7. 2010 
BRUMOV



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Předávání šeku s částkou 10 000 Kč

Pokračování ze strany 7

FOTOSKUPINA ANDROMEDA 
BRUMOV-BYLNICE: 7. VÍTÌZSTVÍ

Výsledkková lisstina a ffoto ze zzávoduu na: 

www.demons-bike.chytrak.cz
http://picasaweb.google.com/foto.michal.
pleva/BMXCharityJamBrumov1072010
www.nasevalassko.info

Sponzooři, kterrým pattří velkké díkyy 
za fi nannční daary:

 Móda Prostějov Robert SOŠKA, Val.
      Klobouky
 Jaroslav ORSÁK AUTOOPRAVNA, 
      Val.Klobouky
 Tomáš MAŇAS-KOLEX, Val. Klobouky
 ELSEREMO, Brumov
 Vladímíra PECLOVÁ - MODELÁŽ 
      NEHTŮ, Bylnice
 Radek ŠNAJDR, Bylnice
 Jarek LYSÁK – Malby, nátěry, fasády, 
      Bylnice
 Občanské sdružení HÁČKO, Brumov
 Petr Pinďák Brno
 Ročák Michal Bylnice
 Mgr. Evžen KRAHULA,
      DDM Brumov-Bylnice
 Husqvarna – HARAGA,
 HARY SPORT, Brumov
 AUTO BKP spol.s r.o. Baklík, Brumov
 Radim ŠENKEŘÍK VODO-TOPO, 
      Bylnice
 Potraviny Petr MACHÁČ, Bylnice
 Josef KŘÍŽ AUTODOPRAVA, Brumov

iPoděkoování ttěm, kkteří náám poomohli
s  realizzací  a ppřípravvou charritativnní akce
i s údržžbou arreálu: 

Kloboucká lesní s.r.o. Vojtěch DORŇÁK,
    Bylnice
Petr MACHÁČ Potraviny, Bylnice
RITTER  řeznictví, Michal RITTER
     Bylnice
Služby města  Brumova-Bylnice, 
     Ing. Jarek ŠERÝ
MěÚ Brumov-Bylnice
Kulturní dům  Brumov-Bylnice
Rádio ČAS Zlín
www.nasevalassko.info
Foto: Michal PLEVA, Brumov
Ozvučení: POWER 5, Brumov

Na závěr bychom  chtěli tedy moc
poděkovat všem, kteří jakkoliv přispěli
k realizaci BMX Charity JAM. Dále
děkujeme panu Josefu Macháčovi a paní
Lence Ročákové, kteří nám velmi pomohli
jak s organizací závodu, tak s výstavbou
a údržbou skateparku.
Za DEMONS-Bike Karel Vaněk a Filip Vilímek

Ocenění bikeři

Tak skáčou ti nejlepší

Sedmé vítězství v osmileté historii
- to je bilance fotoskupiny ANDRO-
MEDA Brumov – Bylnice v soutěži
fotografických kolektivů – Moravsko-
slezském mapovém okruhu, tentokrát 
umocněné historicky nejvyšším bo-
dovým náskokem 163 bodů před dru-
hým Klubem moravských fotografů
z Brna.

Cenu pro vítěze předali zástupci
pořádajícího Klubu moravských foto-
grafů Brno Andromedě na slavnost-
ním vyhodnocení této soutěže, které
se konalo 20. června v galerii radnice
v Brně.

Kolektivní úspěch ještě podtrhlo
umístění fotografů Andromedy v sou-
těži jednotlivců, kde v konkurenci
více než 200 fotografií se v prv-
ní desítce umístilo šest fotografií
z brumovsko-bylnické fotoskupiny,
z toho čtyři na 1. -  4. místě.

Pořadí fotoklubů:
 1. Fotoskupina „Andromeda“ Brumov-
     Bylnice
 2. Klub moravských fotografů Brno
 3. Fotoklub „R9“ Rožnov p. Radhoštěm
 4. Fotoklub Vsetín
 5. Horácký fotoklub Jihlava
 6. Výtvarné sdružení „Octopus“ Rýmařov
 7. Fotoklub OKAMŽIKY – S Zlín
 8. Fotoklub Jablunkov
 9. AM foto-DK Uherský Brod
10. Fotoklub Ostrava
11. Fotoklub Kuřim
12. Jesenický fotoklub
13. Fotoklub DK Kroměříž

- ADA -
Vítězné foto viz titulní str.

se kolem 16:00 hod. utkali ve fi nále. Třetí 
místo putovalo do Hodonína Michalovi 
Baránkovi (18), druhé místo si bral Erik 
Figar (15) z Brumova-Bylnice a vítězství si 
odnesl David Janáč (23) taktéž z Brumo-
va-Bylnice. Všichni účastníci závodu se 
shodli na tom, že pořadí vlastně nebylo 
důležité. Kluci chtěli udělat show pro di-
váky a hlavně pro dobrou věc. Po vyhláše-
ní výsledků proběhlo slavnostní předání 
šeku s fi nanční částkou 10 000 Kč, který 
předával místostarosta Brumova-Bylnice 
pan Bližňák a cenu převzala paní Dagmar 
Krahulová.



 ročník XVI. • čís lo 8 • srpen 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

těm, kteří akci fi nančně podporují – tra-
dičně je to mimo jiných Fond kultury
Zlínského kraje a Město Brumov-Bylnice. 
Více i na www.hradnitony.ic.czy

Marie Macháčová

Z představení "Sluha dvou pánů"

Hudební festival „Hradní tóny“, který
se odehrál třetí sobotu v červnu oslavil
již svou jubilejní patnáctou sezónu. Proto
letošní ročník byl ve znamení vděčnos-
ti za mnohaleté setkávání křesťanských 
amatérských zpěváků a hudebníků pře-
devším z řad schol a scholek působících
v jednotlivých farnostech. Při úvodní dě-
kovné mši svaté přinášeli zástupci zúčast-
něných skupin jako obětní dary symbolic-
ké hudební nástroje, houslový klíč a velké
srdce, bez kterého dobrá hudba a zpěv
není možná.

Vlastní festival probíhal v slavnostně
vyzdobeném areálu hradu. Letos přijelo
na 250 účastníků, kteří soutěžili ve dvou 
kategoriích a to děti (do 15-ti let věku)
a mládež. Vítězové v mladší kategorii
„Delfíni ze Študlova“ si vyzpívali pět 
hvězdiček udělených odbornou porotou
a získali pamětní pohár. V této kategorii
zvláštní cenou porota odměnila Babys-
choličku ze Zlína za obdivuhodný výkon
malých zpěváků ve věkovém rozptylu 3-9 
let. Mezi mladšími zpěváky si svého favo-
rita mohli určit i diváci a udělit svou slad-
kou cenu diváka. Letos si na výborném
dortu od místní sponzorky pochutnala
děvčata ze  scholky Sluníčka z Brumova-
Bylnice. V kategorii mládež svým vystou-
pením nejvíce zaujala Schola ze Štítné n/
Vl. Kromě pamětního poháru se celý rok
také mohou těšit z velkého putovního po-
háru věnovaného olomouckým arcibisku-
pem Janem Graubnerem, který tak festi-
valu Hradní tóny vyjádřil svou podporu.

Na závěr festivalu se nad brumovským
hradem vznášely zpěvy chval a poděková-
ní za všechno dobré, co se dostává kaž-
dému z jeho účastníků a také každému
z nás, kteří v našem městě žijeme.

Pořadatelé Valašká nadace a farnost 
Brumov děkují všem obětavým pomoc-
níkům, vedoucím schol a scholek a také

nechajte vybubnovat na příkaz hradního 
pána

Tož Vám povím, že poslední dvě akce 
na hradě byly velice podařené. Kvalitú 
a aj návščevnicky. 

Goldónyho Sluha dvúch pánů mňél 
sukcés obrovský (přes pětset diváků) 
a aj gdyž sedací svaliska dostaly zabrat, 
řechtál sem sa celé divadlo že sem sko-
ro aj ze štokrla spadnúl. Trúfaldýno býl 
výborný a aj šeci hérci ze Zlína jak by 
smétl. Dúfám, že tu nebýli naposléd a že 
přivalíja zas.

Hradní tóny 2010

Brumovská kulišárna

Kulišárna byla taká lotérija, přídú lidi -
nepřídú?! A přišli! Bylo jich za odpoledňa
přes sedumset a snáď sa aj nenudili. Do-
bývání hradu byla prča a tak sa aj ve stéj-
ném duchu néslo celé odpoledňa. Šérm, 
tanečnice odvážno oblečené (nebo spišéj
vyzlečené?), pohádky, příběhy, koníci, 
zábava pro děcka, suvenýry, pečené šec-
ko možné, králofská zmrzlina, medovica
a hlavně srandy kopa.

Gdosi chytrý řékl, že smích je kořéním 
života. A protože mňél pravdu, chystá-
me na 13. srpna večér v osm Elektrickú
pumu. Néni to bomba (nebo je?). No hlav-
ně je to paródija na anglické bondofky
z péra J. Suchého a F. Havlíka a přijedez
nám to sprodukcírovat ochotnický súborn
SemTamFór ze Slavičína.S

22. srpna pokračujem v duchu zábav-
ném, Pohádkovým hradem, skautama n
chystaném, tento rok v duchu spívaném.c
Tož přiďte si poslechnút, co pjesniček
bude v něm!

Posledním kúskem divadelního léta
na hradě bude v pátek a v sobotu, 27. a 28. 
srpna vždycky v osm hodin večér dvój-
představéní divadélního spolku KAŠPAR
z Prahy, Růža pro Algernón. Réžija rodák
Jakub Špalkúj a v hlavní roli Jan Potmě-
šilúj a ten už je tu takéj skoro jak doma.
Tak né enom na ňeho, ale aj na šecky Kaš-
pary sa už moc těším. 

Správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal 

HRADNÍ TÓNY 2010



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

POZDRAV Z PRAHY

Jakub Špalek INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY

Městská knihovna upozorňuje své 
čtenáře a občany na provoz knihovny 

v době letních prázdnin 
od 1. července – 31. srpna 2010.

Pondělí:
Úterý:
Čtvrtek: 
Pátek: 

10.00 – 12.00 12.30 – 14.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
10.00 – 12.00 12.30 – 14.00

„Zdravím Valašsko! Jedeme k Vám! 
Bude to dlouhá cesta, ale to je jedno. Rádi 
se vracíme tam, kde je dobře. A hrad Bru-
mov a diváci z jeho okolí – to je dobrý dů-
vod k cestě. A navíc – je to moje rodiště 
a to má člověk vždycky jen jedno.“ 

Jakub Špalek 
Tahle zdravice je od principála diva-

delního spolku Kašpar, jehož domovskou 
scénou je pražské Divadlo v Celetné. 
Tento soubor – jak asi víte, navštívil Bru-
mov už dvakrát – poprvé to byl „Hamlet“, 
následoval „Richard III“. Představení se 
vždy povedla, diváci byli spokojení, a tak 
jsme pozvání rádi zopakovali. Tentokrát 
to bude inscenace „Růže pro Algernon“. 
Text je napsán podle slavné povídky ame-
rického spisovatele Daniela Keyese. Jde 
o příběh dementního muže, který tou-
ží po tom, být chytrý. Pracně se učí číst 
a psát, přihlásí se do školy… No a jednoho 
dne jej objeví tým lékařů a nabídne mu 
operaci, která – jako zázrakem – tento sen 
umožní.

V rolích lékařů se představí Petr Lně-
nička, Eva Elsnerová a Jakub Špalek, 
v hlavní roli pak Jan Potměšil.

Ten vzkazuje: „Moc se k vám do Bru-
mova těším. Hrad má skvělou atmosféru 
a dobře se tam hraje. Letos to bude už 

Jan Potměšil

25. 6. 2010 jsme v knihovně zakončily
školní rok poslední naplánovanou be-
sedou na tento šk. rok se spisovatelkou
Ivonou Březinovou. Uvedená beseda pro-
běhla v prostorách budovy Základní ško-
ly v Brumově-Bylnici. Besedy se zúčast-
nili žáci 8. a 9. ročníku. Paní Březinová
napsala a přeložila cca 70 knih pro děti
a mládež. Velkou část jejich knih máme
k dispozici i v naší knihovně.

Tímto děkuji paní ředitelce i učitelské-
mu sboru za poskytnuté prostory i spolu-
práci při besedách.

I nadále máte možnost si zakoupit 
v městské knihovně knihu pana Sáby –
„Vyprávjanky z pod Holého vrcha“.

Ivona Březinová

Zveme Vás na výstavu fotografií

Milana ČERVENKY
“Z OPUŠTĚNÝCH DOMŮ”

Antonína KOSTKY
“MÁ VLÁRA”

Na vernisáži vystoupí

moje třetí návštěva – vloni jsem přijel 
jako Richard III. a předloni s inscenací 
Hamlet, kde hraji Claudia. Jsem moc rád,
že se můžu divákům představit jako Char-
lie Gordon v inscenaci Růže pro Algernon
– je to naše nejstarší inscenace – hrajeme
ji neuvěřitelných 17 let, odehráli jsme přes
650 repríz a to je v dějinách českého di-
vadla jeden z absolutních rekordů. Tak si 
to nenechejte ujít. Doufám, že budete spo-
kojeni.“

Přijměte tedy pozvání na brumovský 
hrad, kde v rámci „Brumovského divadel-
ního léta“ a jeho již třetího ročníku uvede 
pražský divadelní soubor Kašpar „Růži pro 
Algernon“. Představení se konají v pátek 27. 
a v sobotu 28. srpna 2010 vždy od 20 hodin.
Vstupenky jsou v předprodeji v městském 
muzeu a infocentru na Podzámčí denně 
od 9 do 17 hodin. Vstupné je 150 Kč.

Všem našim čtenářům i spoluobčanům 
přejeme příjemnou dovolenou a těšíme se
na Vaši návštěvu v knihovně i pobočkách 
knihovny.

Jana Surovcová, ved. knihovny
www.cmail.cz/knihovna.brumov, vv

e-mail: knihovna.brumov@cmail.cz

Výstava bude přístupná od 2. 7. do 30. 10. 2010
Otevřeno Po - Ne od 09.00 do 17.00 hodin

CENÍK INZERCE  (platí se ihned))
Řádková inzerce: jednoduchý inze-

p

rát, tj. jednoduché a stručné nabíd-
ky prodejů, pronájmů či poděko-
vání, cca 25 slov, včetně předložek
a spojek = 50 Kč + DPH, obsáhlejší
znění inzerátu, tj. nad 25 slov, včet-
ně předložek a spojek = 80 Kč + 
DPH
Plošná reklama
8 Kč/cm2 + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další
opakované reklamy v řadě od stejné-
ho zadavatele
Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH,    2 fota = 60 Kč
+ DPH
verš = 30 Kč + DPH
text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY



 ročník XVI. • čís lo 8 • srpen 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

Středa: 11. srpna 2010, 17:00 hodin, USA, dabováno – 103 min
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK
Návrat do kouzelného světa nám dobře známých hraček. Hrdiny čeká nejedna horká chvilka, přesto dobře ví, že nesmí 
jeden druhého zradit a že musí držet pohromadě. Panenku Barbie čeká první osudové setkání s Kenem.
Mládeži přístupný                                                                                                                                                    Vstupné: 24 + 1 Kč                                                                                    

Středa: 18. srpna 2010, 17:00 hodin, ČR, Dánsko – 95min
KUKY SE VRACÍ
Nový dobrodružný fi lm Jana Svěráka, který zaujme děti i rodiče, vypráví příhody oblíbené textilní hračky – medvídka Ku-
kyho. Kukyho příběh si vymýšlí chlapec Ondra, kterému maminka tuto hračku vyhodila na skládku.
Mládeži přístupný                                                                                                                                                    Vstupné: 24 + 1 Kč                                                         

                                                                                           

Sobota: 7. srpna 2010, 9:00 hodin 
O POHÁR STAROSTY
Další ročník soutěžního klání hasičů pořádá SDH Brumov na zeleném prostranství u kulturního domu. Soutěží se jako 
každý rok o pohár starosty města Brumov-Bylnice. 

Pátek: 13. srpna 2010, 20:00 - hrad Brumov
ELEKTRICKÁ PUMA
Slavičínský amatérský divadelní soubor uvádí muzikál pro tři klauny z autorské dílny Jiřího Suchého a Ferdinanda Havlí-
ka, jako parodii na anglické bondovky.
Za nepříznivého počasí se hraje v kulturním domě.                                                                                                   Vstupné: 50 Kč 

SETKÁNÍ MUZIKANTŮ V  BÍLÝCH KARPATECH
Pátek 20. 8. 2010
14.00 - 17.00 přímý rozhlasový přenos pořadu ČRo Brno Randes-vous z Val. Klobouk
19.30 - 20.30 koncert v kostele sv. Václava – pěvecký soubor Horné Srnie a Trávnica
21.00  taneční zábava v areálu Pod Strání – Jiří Schelinger revival + hosté

Sobota 21. 8. 2010
14.00 zahájení hudebního festivalu a přivítání účinkujících a hostů u kulturního domu
14.15 mažoretky ZŠ Brumov-Bylnice
14.30 cimbálová muzika Olšava 
15.10 dechová hudba Vlčovanka
15.55 cimbálová muzika Žofi a
16.50 dechová hudba Golčovanka 
17.30 dechová hudba Důbravanka
18.20 dechová hudba Boršičanka Antonína Koníčka
19.10 dechová hudba Mladík

Neděle: 22. srpna 2010, 12:00 – 18:00 hodin
POHÁDKOVÝ HRAD S PÍSNIČKOU
Junák, středisko skautů a skautek Brumov-Bylnice pořádá další zábavné odpoledne pro děti na hradě
Brumov s doprovodným programem – kouzelník, klauni, bublinová show a další zajímavá lákadla.                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                         Vstupné:  50 Kč

Pátek, sobota: 27. a 28. srpna 2010, 20:00 hodin – hrad Brumov
RŮŽE PRO ALGERNON
Divadelní představení spolku Kašpar, které umí rozesmát i dojmout. V hlavní roli, mentálně postiženého mladíka Charlie-
ho Gordona, uvidíme Jana Potměšila.
V případě deštivého počasí se divadelní představení koná v kulturním domě.                                                   Vstupné: 150 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  SRPEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V  ZÁŘÍ  2010
Filmy – y Jak vycvičit draka
Akce  –   04.9. – Šermířský den + ohňová show s Valmontem
               05.9. – Hradní okruh – cyklistický závod
               11.9. – Farní den – hrad Brumov
               26.9. – Hodový promenádní koncert s dechovou hudbou Brumovanka
             

KINO

AKCE VE MĚSTĚ

Oznamujeme, že vstupenky na koncert Věry Špinarové – 1. 10. 2010 se budou prodávat v městském muzeu od 1. 9. 2010. 
Vstupné v předprodeji 220 Kč, před koncertem 250 Kč.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o.  

AKCE PRA KY - LEDNI KY-MRAZNI KY   
Kvalitní a zna kové spot ebi e se slevou až 6.000,- K  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Pra ky v t íd  A+ horní i bo ní pln ní 
 Ledni ky kombinované s mrazni kou 
 Ledni ky v barv  bílé i nerezové 
 Mrazni ky šuplíkové i pultové v t íd  A+ 
 Dále akce na odsáva e par !!!  

Uzávěrka příspěvků do městského
zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci
v městské knihovně  a v městském mu-
zeu. V elektronické podobě příspěvky
můžete zasílat na e-mailové adresy:
knihovna.brumov@cmail.cz,  
mestskyzpravodaj@centrum.cz. 

Redakční rada

P O Z V Á N K A 
 

na mezinárodní hudební festival 

8. SETKÁNÍ MUZIKANT  V BÍLÝCH KARPATECH 
pátek 20. a sobota 21. 8. 2010 

u kulturního domu v Brumov -Bylnici  

Srde n  zvou po adtelé 
 

NABÍDKA PRÁCE
Obzor, stavební bytové družstvo Slavi-
čín hledá schopného pracovníka na po-
zici  „Bytový technik“

Požadujeme:
● SŠ vzdělání nejlépe stavebního směru
● výborné vyjadřovací schopnosti
● pečlivost a spolehlivost
● řidičský průkaz sk. „B“
● dobrá znalost práce na PC
● možnost pracovat v odpoledních 
  a večerních hodinách
● výhodou je znalost problematiky 
  bytového družstevnictví, zákona 
  o vlastnictví bytů a správy nemovitostí

Nabízíme:
● odpovídající fi nanční ohodnocení
● přátelský pracovní kolektiv a příjemné 
   pracovní prostředí

Nástup: Ihned
V případě zájmu o tuto pozici doručte 
svůj profesní životopis na adresu:
Obzor, stavební bytové družstvo
Družstevní 787
763 21 Slavičín
nebo elektronicky: info@obzor-sbd.cz

V případě dotazů volejte na tel.:
733 550 964, 577 341 875

 Hledám k pronajmutí byt 3+1,
4+1 nebo rodinný domek (nejraději
zařízený, není podmínkou) v Brumově-
Bylnici, Slavičíně, Val. Kloboukách. Tel.:
773 271 225.

 Hledám pronájem garsonky nebo
menšího bytu v Brumově-Bylnici. 
Tel.: 607 814 039

Nejvíce letních zážitků
prožijete

s valutami od nás

SMĚNÁRNA MÝTO

bývalý areál „mototechny“
Brumov-Bylnice

směnné kurzy bez poplatků
otevřeno denně od 8.00 do

17.00 hod.

SMÌNÁRNA MÝTO


